Item q̄ cōsequēter oēs z singuli seq̄ntes dies p̄ circulū anni de

usu et consuetudine predictis et a temporibus legitime prescriptis suo modo inceperunt et incipiunt se a media nocte continuando horis usque ad mediam noctem diei futuri diuidere. Et sic.

Item quod in quibuslibet et diuersis ecclesiis a temporibus supradictis non fuerunt et interdum non sunt horologia que distinguunt horas ab horis. quod quod prope gallus circa medium noctis cantando et vociferando consuevit distinguere. et distinguit horas ab horis. ut puta eius cantum circa medium noctis faciendum designauit: et designat medium noctis transiisse. et tunc die naturalis ad consuetudinem sui cantus incepisse et incipere.

Item quod quasi in singulis ecclesiis ecclesie Romane subiectis saltem in quibus et apud quas residere solent sacerdotes in illis ipsa die natiuitatis christi consueuerunt successiue celebrari tres missae diuersos introitus habere vel per eodem presbiteros vel per diuersos. quod una vice prima habuit et habet introitum siue inchoationem Lux fulgebit etc. ac vocari consuevit et contra vocat missa ad gallicantum. Et consuevit celebrari ad significandum tempus medie noctis. Aut ad designationem horologii aut ad gallicantum. ut puta ex designatione cantus galli circa medium noctis. Ex cuius significatione exte sic significat die naturalis incepta et eandem missam decantandam. ac eadem missam fore primam missam ipso die natiuitatis christi etiam amissi subito post gallicantum celebrata lecta vel decantata fuerit. atque prope huiusmodi sic incepta circa medium noctis decurrit per horas usque ad medium noctis sequentis. et tunc dies naturalis dicitur completa.

Item quod de consideratione premissorum dicta prima missa natiuitatis christi statim post gallicantum vel etiam in gallicantum incepta et vltima continuatiue celebrata fuerit contra solet dici missa de gallicantum. et sub inchoatione Lux fulgebit. Et sic consuevit dici missa natiuitatis christi quous circa medium noctis fuerit incepta et incipit. ac celebrata et finita. atque prope dies natiuitatis consuevit incipi et incipit illa hora. scilicet prima per medium noctis. Et sic fuit et est verum.

Item quod ipse quondam N. et si dicitur decessisse vltima die mensis N. anni etc. tunc per medium noctis decessit. ut puta circa gallicantum. et in partibus illis ubi forte visum non erat horologium Et sic decessit in hora prima per medium noctis in principio diei prime mensis Junij. et per presbiteris collatio decem dimidie portiois iam intrauerat messem ordinariorum iuxta presbiteros ipsius domini nostri etc. presbiteris ordinariorum collatoribus per quinquaginta. tunc tempore mortis dicti N. duras. et per presbiteris collatio ordinariorum predicto domino non. postea secuta fuit et eboria. ac quod sic fuit etc. Saluo iure etc. Et prestat etc.

Articuli quod de consuetudine alicuius patrie notari in instrumentis non consueuerunt apponere indicationes. XXXVIII
D oēs meliores finem et effectum partis sue etc. dat facit et exhibet infrascripta quibus petit etc.